



## Tjänsteskrivelse - Svar på motion om isbana i Fjugesta

### Ärendebeskrivning

Kristdemokraterna inkom den 2021-03-91 med en motion om att det ska tas fram en plats för isbana med sarg vid nya Lekebergsskolan. De föreslår även det ska utredas om det krävs mer än en isbana samt att ansvarsfrågan för exempelvis spolning av isen utredas inför kommande vinter. De föreslår även att det ska skrivas ett avtal med en lokal förening eller tex brandkåren för spolning av isbanan.

Kommunstyrelseförvaltningen har berett ärendet och tagit fram ett svar. Representanter från Teknik och service, Kultur och fritid, Lekebergs kommunfastigheter och Lekebergsskolan har deltagit i beredningen av ärendet och framtagandet av svaret.

### Bakgrund

Frågan om isbana och spolning av densamma aktualiseras varje år och något som ofta efterfrågas av kommuninvånarna. En grundläggande förutsättning för spolning av isar utomhus är dock som bekant att väderförhållandena tillåter det.

### Analys

Kommunstyrelseförvaltningen har berett motionen tillsammans med representanter från Teknik och service, Kultur och fritid, LeKo och Lekebergsskolan.

Teknik och service samt Kultur och fritid anser att en ny isbana med sarg invid Lekebergsskolan vore ett positivt tillskott både till allmänheten och skolan. I dagsläget har Teknik och service möjlighet att spola den s.k. Multiarenan vid Idrottshuset utan att det krävs några ytterligare resurser. Detta kommer att ske i samråd med Lekebergsskolan men framför allt utefter det som är möjligt i och med väderförhållandena. För att möta upp allmänhetens förväntan inför kommande vinter kommer kommunens hemsida erbjuda tydligare information kring spolning och allmänhetens möjlighet till att använda isbanan efter skoltid.

Skolans bedömning är att Multiarenan inte är tillräckligt stor för att tillgodose skolans totala behov, men att *en* normalstor isbana skulle vara tillräcklig. I beredningen har det konstaterats att det finns förutsättningar att anlägga en större isbana med sarg på området kring Lekebergsskolan. Förslaget är vid ytan bredvid barackerna mitt emot Idrottshuset, alternativt vid LeKos pågående projekt i den södra änden av skolan där skolgård ska anläggas.



Teknik och service har i dagsläget kapacitet att spola även en större isbana, men att två isbanor på olika platser skulle kräva ytterligare resurser. Att använda föreningar innebär en utökad kostnad för kommunen samt minskar möjligheten att spola vid specifika tidpunkter som passar enligt rådande väderförhållande.

## Slutsats

Med anledning av ovanstående föreslår förvaltningen att att-sats 1–2 bifalls. För vinter 2021/2022 kommer Multiarenan att spolas under förutsättning att vädret tillåter. LeKo ges i uppdrag att genomföra en förstudie kring en ny, större isbana med sarg.

Att-sats 3-4 anses besvarade mot bakgrund av att det främst är väderförhållandena som avgör när det är möjligt att spola isen, men att Teknik och service avser att göra detta i samråd med Lekebergsskolan.

När det gäller förslaget i att-sats fem så finns det inget formellt hinder för att låta en förening eller annan lämplig aktör att spola isen. På flera håll i kommunen är det just föreningar eller byalag som sköter spolningen av isar. Det bör vara upp till verksamheterna själva att avgöra skötselfrågan utifrån vad som blir ekonomiskt försvarbart och bäst utifrån deras behov. Denna vinter anser Teknik och service att de har kapacitet att sköta spolningen, varför att-sats fem bör avslås.

## Förslag till beslut

Kommunfullmäktige

1. Bifaller motionens att-sats 1-2 och ger Kommunstyrelsen i uppdrag att utreda antal, kommunens underhållskapacitet, plats och kostnad för anläggning av isbana(or).
2. Anser motionens att-sats 3-4 besvarade.
3. Avslår att-sats 5.

LEKEBERGS KOMMUN

Gustav Olofsson  
Kommundirektör

Kristoffer Sandström  
Handläggare